РЕШЕНИЕ
Совета города Азнакаево Азнакаевского муниципального

района Республики Татарстан четвертого созыва

г. Азнакаево № 50-11 от «26» октября 2021 года

О внесении изменений в Положение «О
бюджетном процессе города Азнакаево
Азнакаевского муниципального района
Республики Татарстан», утвержденное решением
Азнакаевского городского Совета Республики
Татарстан от 25.12.2008 №111-30 «О Положении
«О бюджетном процессе города Азнакаево
Азнакаевского муниципального района
Республики Татарстан» (в редакции решений от
23.07.2009 №140-37, от 11.12. 2009 №148-40, от
11.11.2010 №7-2, от 20.04.2011 №27-7, от
22.10.2013 №103-31, от 12.08.2014 №135-40, от
21.10.2015 №9-2, от 09.11.2017 №67-19, от
20.08.2019 №142-35, от 22.10.2019 №147-36, от
12.03.2020 №162-41, от 16.06.2020 №174-43, от
14.12.2020 №17-3, от 26.08.2021 №66-9)

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации,

Федеральным законом от 01.07.2021 Ы244-ФЗ "О внесении изменений в

Бюджетный кодекс Российской Федерации и о приостановлении действия пункта 4

статьи 242.17 Бюджетного кодекса Российской Федерации",

Совет города Азнакаево Азнакаевского муниципального района

Республики Татарстан решил:

1. Внести в Положение «О бюджетном процессе города Азнакаево

Азнакаевского муниципального района Республики Татарстан», утвержденное

решением Азнакаевского городского Совета Республики Татарстан от 25.12.2008

№111-30 «О Положении «О бюджетном процессе города Азнакаево Азнакаевского

муниципального района Республики Татарстан» (в редакции решений от 23.07.2009

№140-37, от 11.12.2009 №148-40, от 11.11.2010 №7-2, от 20.04.2011 №27-7, от

22.10.2013г. №103-31, от 12.08.2014 №135-40, от 21.10.2015 №9-2, от 09.11.2017

№67-19, от 20.08.2019 №142-35, от 22.10.2019 №147-36, от 12.03.2020 №162-41, от

174-43, от 14.12.2020 №17-3, от 26.08.2021 №66-9) следующее изменение:

1) абзац третий части 10 статьи 9 дополнить словами «, кроме операций по

управлению остатками средств на едином счете бюджета»;

2) пункт 27 статьи 14.12 дополнить предложением следующего содержания:

«Муниципальная гарантия, обеспечивающая исполнение обязательств принципала

по кредиту (займу, за исключением облигационного), предоставляется при условии

установления в кредитном договоре (договоре займа)' и (или) договоре о

предоставлении указанной муниципальной гарантии обязательств кредитора

(займодавца) осуществлять со своей стороны контроль за целевым использованием

средств указанного кредита (займа).».

2. Установить, что пункт 1 настоящего решения вступает в силу с 1 января

2022 года.

3. Опубликовать настоящее решение на «Официальном портале правовой

информации Республики Татарстан» по веб-адресу: http://pravo.tatarstan.ru. и

разместить на официальном сайте Азнакаевского муниципального района в

информационно-телекоммуникационной сети Интернет по веб-адресу:

http://aznakayevo.tatarstan.ru.

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную

комиссию по бюджету, финансам, налогам и экономике Совета города Азнакаево

Азнакаевскога^р^цирального района Республики Татарстан.

Председ! М.З. Шайдуллин

http://pravo.tatarstan.ru
http://aznakayevo.tatarstan.ru